
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 313/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Revoca determina di impegno n. 350 del 19/12/2023 del Settore Servizi Sociale 
Scolastici e Culturali

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 11/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso:

che il Comune di Geraci Siculo, con nota prot n. 12398 del 09/10/2023 assunta al nostro  protocollo in data  
30/11/2023 al n. 21414, ha chiesto ai Comuni del Distretto socio – sanitario n. 35 di impegnarsi ad anticipare le 
somme necessarie per la realizzazione del  Progetto  nell’ambito del  Programma Nazionale Servizi  di  cura 
all’Infanzia e agli Anziani non autosufficienti - Azione di Rafforzamento Territoriale per i servizi di  cura agli 
anziani non autosufficienti scheda di intervento tipologia 2 SAD;

che con determina n. 350 del 19/12/2023 del  Settore Servizi Sociali Scolastici e culturali si è provveduto ad  
impegnare la somma di €. 10.264,32  al capitolo 94200/3 a voce: Credito concesso al comune di Geraci Siculo 
per realizzazione progetto pac anziani”del bilancio 2023-2025, esercizio 2024 per l’anticipazione della somma 
di cui sopra; 
che il Comune di  Geraci Siculo con  nota, prot. n. 12847  del 31/10/2023 assunta al nostro Protocollo in data 
31/10/2024 al  n. 20558,  ha chiesto il disimpegno delle somme impegnate in precedenza per il mancato utilizzo  
del finanziamento del predetto intervento;
Ritenuto di dover revocare l’ impegno assunto con la  determinazione sopra menzionata;

Viste:
La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  22/12/2023  di  approvazione  del  Documento  Unico  di  
Programmazione (DUP) - periodo 2024/2027 (ART. 170, comma 1, D.LGS. N. 267/2000); 
La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  09/02/2024  di  approvazione  del  Bilancio  di  previsione 
2024/2026 - Aggiornamento Nota DUP 2024/2027 - Nota Integrativa al bilancio, Piano degli Indicatori e relativi  
allegati ( Schemi D.Lgs. 118/2011) e contestuale approvazione e presa atto della sussistenza degli equilibri di  
bilancio anno 2024 ( Art. 193 comma 2 del Tuel); 
La deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  
per il periodo 2024/2026; 



Visti:
l'art.  107,  comma  3,  del  T.U.  n.  267/2000  dell’oridinamento  EE.LL.  che  attribuisce  ai  Responsabili  la 
competenza degli atti di gestione finanziaria;
gli art 118/2011 e s.m.i
il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
la Legge regionale 44/91;
Lo Statuto del Comune;
Il Regolamento di Contabilità;

Il Regolamento dei controlli interni.

DETERMINA

di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 

di revocare l’impegno  assunto con determinazione n. 350 del 19/12/2023 dell’importo  € 10.264,32  al capitolo 
94200/3  a  voce  CREDITO  CONCESSO  AL COMUNE  DI  GERACI  SICULO  PER  REALIZZAZIONE 
PROGETTO PAC ANZIANI”del bilancio 2023-2025, esercizio 2024, per anticipazione della quota posta a 
carico del Comune di Gangi al Comune di Geraci Siculo, soggetto attuatore, per l’attuazione della scheda di 
intervento tipologia 2 SAD nell’ambito dell’Azione di Rafforzamento Territoriale per i servizi di cura agli 
anziani  non  autosufficienti  del  Programma  Nazionale  Servizi  di cura all’Infanzia  e agli  Anziani non 
autosufficienti;

Di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l' apposizione  del  visto di  
regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio Finanziario e di ragioneria ai sensi dell'  art.  151  
comma 4° D.L. 267/2000

La presente determinazione:

va trasmessa all'  Ufficio di Segreteria Comunale per l'  inserimento della stessa nella raccolta generale delle 
determinazioni;
va pubblicata sul  sito internet  del  Comune,  nella sezione Amministrazione trasparente ai  sensi  del  Decreto 
Legislativo 33/2013 e della L.R. 11/2015;
va  pubblicata  all’Albo  on-line  dell’Ente  per  giorni  15  consecutivi di  trasmettere  copia  della  presente 
determinazione al responsabile del Settore Economico Finanziario per i provvedimenti di competenza

-

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

BLANDO MARIA PATRIZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 313 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 1457 DEL 14 novembre 2024

OGGETTO: Revoca determina di impegno n. 350 del 19/12/2023 del Settore Servizi 
Sociale Scolastici e Culturali

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 14/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 313/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Revoca determina di impegno n. 350 del 19/12/2023 del Settore Servizi 
Sociale Scolastici e Culturali

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 11 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

